ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ

ФЕДЕРАЛЬНОЙ СЛУЖБЫ ИСПОЛНЕНИЯ НАКАЗАНИЙ»
(УНИВЕРСИТЕТ ФСИН РОССИИ)

П Р И К А З

Санкт-Петербург

№

Об установлении стоимости платных образовательных услуг
для студентов заочной формы обучения на 2022-2023 учебный год

На основании приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 12.07.2021 № 606 «Об утверждении Порядка
и условий осуществления перевода лиц, обучающихся по образовательным
программам высшего образования, в другие организации, осуществляющие
образовательную деятельность по образовательным программам
соответствующих уровня и направленности, в случае прекращения
деятельности организации, осуществляющей образовательную деятельность,
приостановления действия лицензии на осуществление образовательной
деятельности по образовательным программам высшего образования,
аннулирования лицензии на осуществление образовательной деятельности,
лишения организации, осуществляющей образовательную деятельность,
государственной аккредитации по соответствующей образовательной
программе или истечения срока действия свидетельства о государственной
аккредитации по образовательной программе высшего образования»,
Постановления Правительства Российской Федерации от 15.09.2020 № 1441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг»,
Положения об оказании платных образовательных услуг федеральным
казенным образовательным учреждением высшего образования
«Санкт-Петербургский университет Федеральной службы исполнения
наказаний» (далее -  университет), утвержденного приказом университета

2

от 30.01.2023 № 48 и на основании решения ученого совета университета
от 18.01.2023 (протокол № 8) п р и к а з ы в а ю:

1. Установить стоимость платных образовательных услуг для студентов
заочной формы обучения по специальности 40.05.02 Правоохранительная
деятельность (специалист) для студентов, переведенных из Псковского
филиала Академии ФСИН России в следующем размере:

Специальность Год
набора

Форма
обучения

Оплата за один
учебный год,

руб.
40.05.02

Правоохранительная
деятельность

(нормативный срок освоения
программы -  6 лет)

2020 заочная 48 950

2019 заочная 45 835

2018 заочная 43 260

2. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя
начальника университета полковника внутренней службы Ускачеву И.Б.

Начальник
полковник внутренней службы ^  А. А. Вотинов

Исп. Кузнецов А.А.
тел. 12-13